
Sverige delas
in i elområden
Några kallar dem prisområden, anmälningsområden, snittområden, elspotområden

eller budområden. Elföretagen kallar dem elområden.
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Den 1 november år 2011 delar Svenska Kraftnät
in Sverige i fyra elområden. Indelningen är ett led
i EU:s långsiktiga plan för att skapa en europeisk
elmarknad. Förändringen innebär att Sverige går 
från att vara ett sammanhållet elområde till att
bli fyra separata. Varje elområde blir en egen
elmarknad som hanterar tillgång och efterfrågan
och därmed också pris.
	 För de sydsvenska elkunderna innebär detta
sannolikt periodvis ett högre elpris än i resten av 
landet, beroende av att det finns ett antal flask-
halsar i elöverföringen. Ansvaret för att bygga
bort dessa brister i det svenska stamnätet ligger
på statliga Svenska Kraftnät.

Varför delas Sverige upp i elområden?
EU har som mål att skapa en gemensam elmarknad där 
kunderna ska kunna köpa el från vilket elhandelsföretag 
som helst i Europa. 
	E lområdena ska stimulera till att nya kraftverk byggs 
där det är underskott på el, och till att elnäten förstärks 
för att kunna föra över mer el inom Sverige.

Vad betyder det för mig som elkund?
Som elkund kan du handla el från elhandelsföretag 
över hela Sverige. Elpriserna kommer att variera, 
beroende på var i Sverige du använder din el. Titta på 
kartan. Elen blir generellt billigare att använda i norr, 
där det är överskott på el. Den blir sannolikt dyrare 
att använda i söder, där det är underskott på el. Du 
påverkas av indelningen oavsett avtalsform och var 
din elleverantör hör hemma.

Hur påverkas Sverige av elområden?
Elpriset styrs av tillgång och efterfrågan på el samt 
elnätens förmåga att transportera el inom Sverige. 
Flaskhalsarna i elnäten behöver byggas bort och ny 
kraftproduktion kommer att behövas i södra Sverige. 
Kraftvärmeverket som Affärsverken just nu bygger i 
Karlskrona kommer att innebära ett litet steg på vägen.

Behöver jag som kund göra någonting?
Innan elområdena införs kommer vi informera mera 
om prissättning och andra förutsättningar i just ditt 
elområde. Du kan också läsa mer och följa detta på 
www.affarsverken.se.

Box 530, 371 23 Karlskrona. Tel 0455-783 00. www.affarsverken.se

Så här säger branschorganisationen
Svensk Energi tycker elområden är en åtgärd på kort sikt. På lång 
sikt är det enligt Svensk Energi nödvändigt att Svenska Kraftnät 
förstärker elnäten i Sverige. Läs mer på www.svenskenergi.se.


